



2025年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年10月8日
東

上場会社名 株式会社K G情報

上場取引所

コード番号 2408

URL <https://www.kg-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

TEL 086-241-5522

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

MAIL ir@kg-net.co.jp

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第3四半期の連結業績(2024年12月21日～2025年9月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第3四半期	1,995	10.3	247	35.4	260	35.0	179	5.6
2024年12月期第3四半期	1,808	△8.7	182	△17.5	193	△16.1	169	△7.7

(注) 包括利益 2025年12月期第3四半期 201百万円(16.6%) 2024年12月期第3四半期 172百万円(△10.4%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年12月期第3四半期	24	52	—	—
2024年12月期第3四半期	23	27	23	25

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		
2025年12月期第3四半期	6,756		5,846		86.5
2024年12月期	6,728		5,907		87.8

(参考) 自己資本 2025年12月期第3四半期 5,845百万円 2024年12月期 5,907百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	17.00	—	18.00	35.00
2025年12月期	—	18.00	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	—	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想(2024年12月21日～2025年12月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	2,694	9.2	335	10.1	343	7.6	201	△16.5	27	50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期 3 Q	7,398,000株	2024年12月期	7,398,000株
② 期末自己株式数	2025年12月期 3 Q	77,971株	2024年12月期	77,971株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期 3 Q	7,320,029株	2024年12月期 3 Q	7,301,985株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、一部に弱めの動きもみられるものの、緩やかに回復している状況であります。しかし、先行きについては、不透明感がきわめて高い状態が継続しております。最大の下振れリスクは、米国の通商政策（関税措置）の今後の展開とその影響であります。米国の関税措置及びその対抗措置の応酬は、わが国からの輸出を減少させるだけでなく、家計や企業マインドの慎重化を通じて、わが国経済全体を下振れさせるリスクを高めております。また、団塊世代が全員75歳以上の後期高齢者となり、労働力人口の低下、社会保険費の負担増大といった社会保障制度や地域社会への影響が懸念されております。

当社グループは、上述のような不透明な経済環境と構造的な課題（人手不足、働き方の変化）に対応するため、下記重点施策を引き続き推進することが重要であると認識しております。

- ・HRソリューション関連情報：働き方の多様化や労働市場の変化に対応すべく、下記の施策を推進してまいりました。複数媒体への求人掲載と応募管理を一元化する採用支援ツール「アルパコネクト」の導入企業を増やし、効率的な採用活動を支援いたしました。さらに、シフト単位での人手不足を解消するスポットワークマッチングアプリ「ARPA LINK」において、地元学生と企業をつなぐスキマ有給インターンサービスを開始いたしました。加えて、外国人材の活用ニーズの高まりを踏まえ、技能実習・特定技能ビザ取得支援や就労後の定着サポートを強化し、外国人労働者受入企業からの問い合わせや相談件数が増加いたしました。

- ・生活関連情報：家づくり相談・紹介サービス「家づくり学校」においては、2025年1月18日にオンライン相談専門の「出雲校」を開校し、エリアの拡大を図りました。また、住宅ポータルサイト「IETTO」に関しては、2025年1月20日に正式オープンし、検索・閲覧機能の刷新によりユーザーの回遊性向上を実現いたしました。さらに、賃貸物件検索サービス「賃貸スタイル」では、検索エンジン最適化やSNS・メールマーケティングを組み合わせた集客施策を展開し、ユーザー流入数と物件問い合わせ数の回復を実現いたしました。

この結果、営業収益は19億9千5百万円（前年同四半期比10.3%増）となり、営業利益は2億4千7百万円（前年同四半期比35.4%増）、経常利益は2億6千万円（前年同四半期比35.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1億7千9百万円（前年同四半期比5.6%増）となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間の総資産は前連結会計年度から2千8百万円増加し、67億5千6百万円となりました。流動資産は前連結会計年度から3千3百万円増加し、55億5千5百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少1億1千2百万円及び受取手形、売掛金及び契約資産の増加1千2百万円並びにその他の増加1億2千8百万円等によるものであります。固定資産は前連結会計年度から5百万円減少し、12億1百万円となりました。これは主に減価償却による有形固定資産の減少1千6百万円及び無形固定資産の減少3百万円並びに投資その他の資産の増加1千4百万円等によるものであります。なお、当第3四半期連結会計期間の現金及び預金は49億7千1百万円となっており、総資産の73.6%を占めます。

負債総額は前連結会計年度から8千9百万円増加し、9億1千万円となりました。流動負債は前連結会計年度から8千6百万円増加し、6億2千7百万円となりました。これは主に、未払金の減少1億1千4百万円及び賞与引当金の増加1億3千4百万円並びにその他の増加5千万円等によるものであります。固定負債は前連結会計年度から2百万円増加し、2億8千3百万円となりました。これは主に、その他の増加1百万円等によるものであります。

純資産は前連結会計年度から6千1百万円減少し、58億4千6百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金の減少8千4百万円及びその他有価証券評価差額金の増加2千1百万円等によるものであります。この結果、自己資本比率は86.5%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年1月24日に公表いたしました「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の2025年12月期の連結業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,084,617	4,971,627
受取手形、売掛金及び契約資産	410,414	422,882
製品	3,345	9,189
仕掛品	320	28
原材料及び貯蔵品	11,563	12,249
その他	11,900	140,641
貸倒引当金	△559	△1,082
流動資産合計	5,521,602	5,555,535
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	329,739	314,463
機械装置及び運搬具（純額）	900	1,230
土地	661,981	661,981
その他（純額）	14,021	12,223
有形固定資産合計	1,006,642	989,898
無形固定資産		
その他	39,774	36,153
無形固定資産合計	39,774	36,153
投資その他の資産		
その他（純額）	161,463	176,280
貸倒引当金	△712	△952
投資その他の資産合計	160,750	175,327
固定資産合計	1,207,167	1,201,379
資産合計	6,728,769	6,756,915
負債の部		
流動負債		
買掛金	51,585	47,721
未払金	310,796	195,873
未払法人税等	40,156	55,436
前受金	74,568	80,023
賞与引当金	556	135,426
その他	62,717	112,742
流動負債合計	540,380	627,225
固定負債		
役員退職慰労引当金	188,196	188,196
退職給付に係る負債	53,780	54,702
資産除去債務	37,657	38,170
その他	1,134	2,139
固定負債合計	280,767	283,208
負債合計	821,148	910,434

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月20日)	当第3 四半期連結会計期間 (2025年 9 月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	987,863	987,863
利益剰余金	3,924,442	3,840,429
自己株式	△36,276	△36,276
株主資本合計	5,886,064	5,802,052
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20,728	42,205
為替換算調整勘定	828	879
その他の包括利益累計額合計	21,556	43,085
新株予約権	—	1,343
純資産合計	5,907,621	5,846,481
負債純資産合計	6,728,769	6,756,915

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年12月21日 至 2024年9月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年12月21日 至 2025年9月20日)
営業収益	1,808,519	1,995,521
営業原価	1,341,138	1,406,368
営業総利益	467,381	589,153
販売費及び一般管理費	284,973	342,127
営業利益	182,408	247,025
営業外収益		
受取利息	439	5,447
受取配当金	990	1,530
不動産賃貸料	4,712	4,704
新株予約権戻入益	3,255	—
その他	2,631	3,568
営業外収益合計	12,028	15,249
営業外費用		
不動産賃貸費用	1,092	1,002
その他	335	652
営業外費用合計	1,428	1,655
経常利益	193,008	260,620
特別利益		
役員退職慰労引当金戻入額	21,155	—
特別利益合計	21,155	—
税金等調整前四半期純利益	214,163	260,620
法人税等	44,240	81,111
四半期純利益	169,922	179,508
親会社株主に帰属する四半期純利益	169,922	179,508

四半期連結包括利益計算書

第3 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3 四半期連結累計期間 (自 2023年12月21日 至 2024年9月20日)	当第3 四半期連結累計期間 (自 2024年12月21日 至 2025年9月20日)
四半期純利益	169,922	179,508
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,340	21,476
為替換算調整勘定	142	51
その他の包括利益合計	2,483	21,528
四半期包括利益	172,405	201,036
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	172,405	201,036
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2023年12月21日 至 2024年9月20日)及び当第3四半期連結累計期間(自 2024年12月21日 至 2025年9月20日)

当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年12月21日 至 2024年9月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年12月21日 至 2025年9月20日)
減価償却費	34,718千円	29,024千円